令和5年6月23日

報道関係各位

有田のみかん集会
～原産地呼称管理制度及びふるさと納税等に関する説明会～

--------------------　この件に関するお問合わせ先　--------------------
〒649-0392　和歌山県有田市箕島50番地
有田市役所　経済建設部　ふるさと創生室

担当：吉田　　猛
TEL：0737-22-3648　FAX：0737-83-3108

Email：brand@city.arida.lg.jp

　原産地呼称管理制度やふるさと納税、市の農業支援策等について、報告会を実施し

ます。

　原産地呼称管理制度やふるさと納税にすでに取り組まれている生産者の方も、まだ

取り組まれていない生産者の方も、ぜひご来場ください！

日時　7月28日（金）19：30～20：30（予定）

場所　有田市文化福祉センター　3階大会議室

内容（予定）

　　▶ 原産地呼称管理制度の説明・有田市認定みかんのPRについて

　　▶ 有田市のふるさと納税について

　　▶ 有田市の農業支援策等について

　　▶ 講演（新品種について）

※原産地呼称管理制度
　有田市の特産品、特に有田みかんブランドの高品質なものを公的部門が認定・管理すること
で、消費者に安心・信頼を与える制度です。平成２２年度に温州みかん果実、平成２３年度に温
州みかんジュースの認定がスタートしています。

ご記入の内容は、出席者の方へのご連絡のみに使用させていただきます。

連絡先

特記事項
(テレビカメラの持ち込み、会見
後の取材ご希望などがあれば

お知らせください)

媒体名

出席人数

代表者氏名

貴社名

有田のみかん集会　ご出欠の確認について

出席ご希望の方は、お手数ですが下記事項を
FAX（送信先　0737-83-3108）
もしくは
メール(送付先　brand@city.arida.lg.jp)、電話（0737-22-3648）
にて、7月21日 (金) までにお知らせください

有田市役所　ふるさと創生室ブランド推進係　吉田 宛
FAX送信先　0737-83-3108

有田のみかん集会
１９：３０～ 参加　　　・　　　不参加

有田のみかん集会

つくり手の想いを届け、未来へつなぐ
有田のみかんは、人々の幸せを結ぶ

有田市が行っている様々な取組みをご説明します。すでに一緒に取り組まれ
ている生産者も、まだ取り組まれていない生産者も、ぜひご来場ください！
有田市と一緒に新たな一歩を踏み出しましょう！

開催日時

令和５年７月28日（金）19時30分～20時30分

開催場所

有田市文化福祉センター
3階大会議室

内容

▶ 原産地呼称管理制度の説明・有田市認定みかんのPRについて
▶ 有田市のふるさと納税について
▶ 有田市の農業支援策等について
▶ 講演（新品種について）
※内容については予定です。

お問い合わせ

有田市役所 ふるさと創生室
TEL 0737-22-3648

※お車でお越しの場合は駐車場をご利用いただけますが、台数に限りがございます。